
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00060-2022-177-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00060-2022-177 (ev. č. zakázky 099/2022/039)  

ze dne 18. 5. 2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

podpisového řádu  

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300-511/0100 

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Brandýs n. L., Nábřeží 120/5,  

250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Agropark servis s.r.o. 

se sídlem č.p. 52, 503 65 Kosičky 

IČO: 047 09 721  

DIČ: CZ04709721 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

36398 

zastoupená Jaromírem Švecem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-176361027/0100 
 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00060-2022-177 (ev. č. zakázky 099/2022/039) ze dne 18. 5. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 5. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00060-2022-177 (ev. č. 

zakázky 099/2022/039) (dále též „smlouva“), jejímž předmětem je Údržba pozemků 

Národní kulturní památky Kačina – LS Brandýs n. L. - 2022 (dále též „dílo“). 

2. Z důvodu zvýšení potřeby uvolnění výsadeb v lokalitě Malé a Velké Bažantnice 

provedením výřezu a ořezu bylo nutné přistoupit k vícepracím – navýšení rozsahu 

provedení ořezů a výřezů. Tento rozsah byl stanoven dohodou zástupců objednatele, 

technickým dozorem, zástupců zhotovitele a jeho arboristy.  

3. Z důvodu pozdějšího podpisu smlouvy oproti plánovanému datu započetí prací bylo 

přistoupeno k méněpracím – vypuštění jarního smykování a vláčení v předepsané 

agrotechnické lhůtě. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodu odchylek v provedení díla a jeho postupu bylo nutné přistoupit k dílčím změnám 

oproti původnímu rozpočtu: 

 

Údržba pozemků 

Národní kulturní 

památky Kačina – 

LS Brandýs n. L. - 

2022 

Původní cena dle 

smlouvy 

Méněpráce Vícepráce Nová cena 

896 719,71 Kč 

bez DPH 

701,73 Kč bez 

DPH 

19 500,- Kč bez 

DPH 

915 517,98 Kč 

bez DPH 

 

Smluvní strany ujednaly změnu čl. II. odst. 1, věty první, smlouvy, která zní nově takto: 

 

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 915 517,98 Kč 

bez DPH, slovy devět set patnáct tisíc pět set sedmnáct korun českých a devadesát osm haléřů 

bez DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení výslovně 

specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet – vícepráce 

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet – méněpráce 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

 Jaromír Švec  

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Agropark servis s.r.o. 




